nore praesenlium, confirniamus et appro-

hamus, illisque inviolabilis apostolicae

flrmitalis robnr adiicimus, ac omnes et

singiilos iuris et facti defectiis, si qui

desnper quomodolibet inlervenerint,sup-

plamus.

§ 3. Decernentes, easdem praesente.i cuis.iiae.

lilleras ac stallila praeinserta, semper

firma, valida et eflicacia esistere et fere,

suosque plenarios et integros effectiis

sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spc-

clat et prò tempore quandocumque

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari, et ab illis respective

inviolabiliter observari, sicqiie in prae-

missis per qiioscumqiie iudices ordina-

rios et delegatos , eliam causarum pa-

lali! aposlolici auditorcs , iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a qtioqiiam, qiiavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, conti-

gerit allenlari.

§ 4. Non obslantibns constitutionibiis nonimnomm
,. . ., . . . dorogaliu.

et ordinationibus apostolicis, ac qui-

busvis aliis diclae archiconfralernilatis,

cetcrisque qnibiisvis, ctiam iuramento,

confìrmalione apostolica, vel qiiavis Ilr-

mitale alia roboratis, statutis et consiie-

tudinibus, privilogiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovalis
;
quibus omnibus et

singulis, illonim lenores praesenlibus

prò piene et svilTicienler e^cpressis et

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum efTeclum, hac vice dumlaxal,
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specialiter et e\prcs?e deroganms; ce-

leiisqiie conirariis qiiibiiscumque.

Fi.ie< Man- § 5. Voliimiis aiitem ut earumdem
SLiiiipluruiQ.

praesenliiim litleranim Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicii-

iiis nolani piiblici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate consli-

tiitae munitis, eadem prorsus fides, in

iudicio et extra illud habeatur, quae

liaberetur ipsis praesentibus si fòrent

exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii se-

ptembris mdcxciv ', pontifcatus nostri

anno iv.

Dal. die 18 septembris 1f)94, ponlif. anno iv.

XCVII (al. 96).

Declarantur et fraescribunlur nonnulla

circa ordìtuiliones olicnonim siibdi-

toruni '.

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

ad peipetuam rei memoriam.

lii.nhnm. Speculalores donnis Israel, qnae est

sancla Dei Ecclesia, per ineffabijem di-

vinac bonitalis abnndantiam constituti,

eè polissimiim ab ipsis pontificatus no-

stri primordiis pastoralis vigilantiae no-

strae studia convcrtenda esse duximns,

ut, qui in sorlem Domini vocantur, sa-

crisque addiciinlnr ministeriis, qiiippe

quos irreprebensibiles esse convenit, ut

praeesse valeanl corrigendis, ac in quos

1 Edit. Main. habel in textii 1693; al in marg.

nolat i69i; et ili: exigit ponlif. anno iv (r. t.)

2 In Innocentii XI const. ed. mdclxxxvi, die 30

ianuarii, ponlif. x, agitur de Melitensibus ordi-

natis cura falsis dimlssoriis ; in huius Ponlificis

const. edit. mdcxcìii, die li decembris, ponlif.

Ili, de indullis suscipiendi ordines exira tempo-

ra ; et in Benedicli XIII conslit. ed. mdccxxv,

die 17 septembris, ponlif. li, concedilur siipe-

rioribus Congregalionis Missionis facultas dandi

dimissorias siiis snbdilis.
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lamqiiam in speculum reliqiii ocnlos

coniiciiint, ex iisque sumunt qnod irni-

tentur, lales sint qui digne possint do-

minica sacramenta Iractare, ac aedifìcent

cunctos, lam fìdei scientiA, quam ope-

rum disciplina.

§ 1. Sane hoc inito Consilio, non a- curranic™-
,

.

n • • . cessa fufrinl a

lios, quantum fieri potest, riuam qui in funnoce i.,.iui.

? . . .

^
,. .. ta suscij) .-...Il

sanctitale et uislitia per ordinatissimosonii"«s .xi,i... .,. • 1 - . tenip.ra.

ecclesiasticae mililiae gradus slalis in-

tervallis ambujaverint
, ac pie et llde-

liter in ministeriis anteaclis se gesse-

rint, ad sacerdotium assumi, sacrasque

ordinaliones, iuxla priscum Ecclesiae

niorem, praescriptis a iure temporibus

orationi et ieiiinio consecratis, haberi

cupienles, severiorem qiiamdam in con-

cedendis indultis suscipiendi sacros or-

dines extra tempora huiusmodi, et in-

terslitiis ad id designalis minime ser-

vatis, nitro nobis proposnimus adhi-

bendam lalionem, qua videlicet servaltl,

ante meritum laboris, ante tempus exa-

minis , ante experientiam disciplinae,

sacerdotalis lionor non probatis minime

tribuatur, nec unqiiam beri sacrilegi,

hodie sacerdotes , beri profani, hodie

sacrorum antistites , veteres vitio, vir-

tute rudes, et recentes discipuli simul

ac magistri pietatis creentur; sed ii

tantum, inxta constitutas a maioribus

leges, ab humili gradu fidelis populi

ad sacrarum adminislrationum sublimi-

tatem promoveanlur, qui post mntatum

habitum saecularein diuturna conversa-

tione inler clericos fuerint comprobati,

ac multo tempore didicerint quae post-

modum alios decere lenenlur. Celerum

per ea ipsa indnlla, quae super prae-

missis parcius qnidem, ac ex certis tan-

tum et magis rationabiiibus causis con-

cedere decrevimus, contraria quavis il-

lorum interprclalione penitus improba-

lA, salutarem iilam, quam sacri generalis

Tridentini Conciiii decreta, de non or-
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dinandis ad patrimonii titulum nisi illis

quos episcopi prò necessitate vel com-

moditate suarum ecclesiarum assumen-

dos iudicaverint, praescribunt, discipli-

nam nequaquam relaxalam intelligi
;

quinimo nec unquam ad indulta huius-

modi exequenda episcopos ipsos arcta-

rc, sed illorum executionem arbitrio

semper corumdem episcoporum, quo-

rum conscientias hac in re slrictissime

oneratas voluimus, prorsus relinquere

declaravinuis ; sperantes in Domino eos,

qui, iuxta Apostoli raonilum, nomini

cito manus imponendas esse probe no-

runt, sibi et universo gregi altendenles,

in quo eos posuit Spirilus Sanctus re-

gere Ecclesiam Dei , reverenda ipsis

spiritibus angelicis ministeria ab homi-

nibus sine consideralione apprebendi

nunquam permissuros, nec temere prae-

ripi passuros, quae vita probata dum-

laxat accipere promeretur. Omnes insu-

per et singulos , cuiuscumque tandem

gradus, ordinis et dignitatis fuerint, qui-

bus ex huius Sanclae Sedis gratià sacros

ordines praefatos extra eadem tempora

conferendi , vel aliis , ut illos sic con-

ferre valeant , indulgendi poteslas fieri

consuevil, cum divinos ordines largiri

districti semper esse iudicii oporteat,

serio monitos voluimus, ut praescripto

sibi desuper in suis quique facultatibus

terminos religiose custodiant, nec eos

cuiusvis consueludinis aut exempli prae-

textu ullatenus transgrediantur.

Causa Luius 8 2. Vcrum, ouo impcnsius apostolicao
conslilnlionìs.

, . .

^ ^
. .

gubernationis curam et cogitationes m
haec intendimus, eo malori cum animi

nostri dolore ex quamplurium venera-

bilium fratrum nostrorum archiepisco-

porum et episcoporum in diversis re-

gionibus existentium delatis ad nos que-

relis accepimus
,
graviora quolidie ma-

lignari inimicuni in sancto , sacrilega

scilicet illorum impudenlià in dies cre-

scente, qui, pTopriae salutis immemores,

clericales ordines, sibi forsan a propriis

praesulibus denegatos, seu quos, aliqui-

bus canonicis sibi obstanlibus impedi-

menlis, denegari merito verentur, ab

alienis episcopis, non quae lesu Christi,

sed eas quae ad ipsos non perlinent

oves in animarum suarum perniciem

quaerentibus, nec tot canonicas damna-

tiones contra usurpantes alienae plebis

hominem latas perhorrescentibus, abs-

que suorum praelatorum commeatu, hoc

est dimissoriis commendalitiisve eorum

litteris destituti, quin imo eis insciis et

saepe etiam invitis, sub minus legitimis

benefiii cecclesiastici, originis, domicilii,

seu etiam familiaritalis ac continuae or-

dinantium episcoporum commensalitatis

quaesitis titulis, in sacrarum legum l'rau-

dem et contemplum , illegitime susci-

piunt, atque ita non inlranles per ostium,

et nihilominus tabernaculum Domini

cum macula inhabitare non dubitantes,

sacrificium in sacrilegium convertunt
,

iudicium absque misericordia sibi con-

sciscunt
,
peoque minime placentes, et

tamen placare velie praesumentes, non

modo eum non placant, sed magis irri-

lant, dum videntur in cordibus suis di-

cere Non requiret.

§ 3. Ilinc est quod nos, ex commis- inunvamnr
...... .. . . ot refunuaulur

sae noDis divmitus apostolicae servitutis consiuuiiones

munere , abusus , Iraudes ac scandala super luc re

, • ,. .. . ,. ediiae.

huuismodi penitus et omnmo e medio

toUere, ac irreligiosam contrafacientium

audaciam, quantum nobis ex alto con-

cedilur, compescere et reprimere vo-

lentes, necnon felicis recordationis Ur-

bani Vili contra male ordinantes et male

ordinatos
,
quae incipit Secrelis , alio-

rumque Romanornm Pontificum praede-

cessorum nostrorum, ac etiam concilia-

ribus hac in re editis constitutionibus

et ordinationibus inhaerentes, illasque,

quoad ea quae praesentibus non adver-

An. G. 169i fi64 nriLARIUM

santur, qnatenus opus sit, «novanles, de

venerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium eiusdem Concilii Tridentini

interpreuim, qui quaecumque antehac

super praemissis ab ipsorum cardina-

lium Congregatione in particularibus ca-

sibus edita decreta , declarationes seu

rcsponsa ad earumdem praesentium li-

mites reducenda esse censuernnt, Con-

silio, ac eliam molu proprio, et ex certa

scientià et matura deliberatione nostris,

deque apostolicae poteslalis plenitudine,

ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae

utilitatem, veteris disciplinae instaura-

lionem, totiusque christiani populi aedi-

ficationem, hac generali nostra et perpe-

tuo valiturà constitulione decernimus

et declaramus, nulli episcopo, seu cu-

iusvis loci Ordinario, tametsi cardinalatus

honore fulgeat , licere exterum quem-

piam, ac si ratione originis, seu domici-

lii, iuxta modum inferius declarandum,

legitime contracli, non subdilum, ad cle-

ricalem tonsuram promovere, cuiusvis

beneficii ecclesiastici ei statim ac ton-

sura huiusmodi insignitus fuerit confe-

rendi , seu ad quod is a patronis iam

praesentatus seu nominalus fuerit, prae-

lextu, etiamsi beneficium praedictum de

novo eà expresse adiectà lege fundatum

fuisse constiterit ut quis immediate post

clericalem characterem susceplum ad

illud instilitatur
;
praeterea clericum

,

qui legitime iam a proprio episcopo ad

eamdem clericalem tonsuram, seu etiam

ad minores ordines promotus fuerit, non

posse ab alio episcopo, ratione ac litulo

cuiuscumque beneficii in illius dioecesi

obtenti, ad ulteriorcs ordines promoveri,

nisi ante eorumdem susceptionem testi-

moniales litteras proprii episcopi tara

originis quam domicilii super suis na-

lalibus, aetate, moribus et vita sibi con-

cedi obtinuerit , easque episcopo ordi-

nanti in aclis illius curiae conservandas

nOMANrM An. C. 169i

exhibueril. Licci vero clericus ratione

cuiusvis beneficii in aliena dioecesi ob-

tenti subiici dicatur iurisdictioni illius

episcopi in cuius dioecesi benefìcium

liuiusmodi situm est, eam tam* de ce-

tero hac in re inconcusse servari vo-

lumus regulam, ut nemo eiusmodi sub-

ieclionem ad efPectum suscipiendi ordi-

nes acquirere censeatur, nisi beneficium

praedictum eius sit reddilùs ut ad con-

gruam vitae sustentationem , sive iuxta

taxani synodalem , sive , eà deficiente
,

iuxta moreni regionis prò promovendis

ad sacros ordines , detractis oneribus
,

per se sulTiciat, illudque ab ordinando

pacifice possideatur, sublalà quacumque

facullate supplendi quod deficeret fru-

ctibus eiusdem beneficii cum adiectione

patrimoni! etiam pinguis quod ipse or-

dinandus in eàdem seu alia quavis dioe-

cesi oblineret : ac episcopus sic ordi-

nans Iam de praedictis teslimonialibus

lilteria quam de redditu beneficii hu-

iusmodi expressam in consueta collato-

rum ordinum atteslatione mentionem

facere debeblt.

§ 4. Ceterum subditus ratione origi- Deordinaiia.

nis is tantum sit ac esse intelligalur, qui wiiousorigmu.

naturaliter ortus est in eà dioecesi, in

qua ad ordines promoveri desiderai
,

dummodo tamen ibi natus non fuerit ex

accidenti , occasione nimirum ilineris
,

officii, legationis, mercaturae, vel cuius-

vis alterius temporalis morae seu per-

manenliae cius patris in ilio loco
;
quo

casu nuUatenus eiusmodi fortuita nativi-

tas , sed vera tantum et naturalis patris

origo erit attendenda. Quod si quis tanto

temporis spalio in eo loco, in quo ex

accidenti, sicut praemittitur , natus est,

moram traxerit, ut potuerit ibidem ca-

nonico aliquo impedimento irretiri, tunc

etiam ab Ordinario eius loci litteras te-

stimoniales, ut supra, obtinere, illasque

1 Potius lege tamen (R. T.).
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episcopo ordinanti per eiim in collalo-

riim ordiniim lestinionio siinilitcr re-

censendas praesenlarc lenpatiir. Al si

pater in alieno loco , uhi eins lìlius

natus est, taindiii ac co animo pcrnian-

serit , ut inibì vere domiciiiiun de iure

contraxerit, lune non origo patris, sed

domicilium per patrem legilime utprae-

ferlur contraclum prò ordinatione cins-

dem fìlli attendi debcat.

iteni de ilio- § 5. Subdilus auteiTi ralione doniicilii
ruiu oidìaalio-

i .v • • t i- - »

ne rAiioue jo- ad oiiecluin siiscipiendi ordines is diim-

taxat censeatnr, qui, licei alibi natus lue-

rit, illud tamen adeo stabiliter constitue-

rit in aliqno loco, ut vcl per decennium

saltelli in eo habilando , vel maioreni

rerum ac honorum suoruni partem cura

instructis aedibus in locuni liuiusmodi

transferendo, ibique insuper per aliqiiod

considerabile tempus commorando, saìis

superque suum perpetuo ibidem perma-

nendi anirnum demonstraverit; et nihi-

lominus ulterius utroque casu se vere

et realiter aninium liuiusmodi liabere

iureiurando alTirmet. Si quis aulem a

propriae originis loco in eà aetate dis-

cesserit
,
qua potuerit alicui canonico

impedimento obnoxius elTici, etiam Or-

dinarli suae originis lestimoniales lille-

ras, ut supra, all'erre debebit, ac de illis

expressa similiter menilo in susceplo-

rum ordinum litteris facienda erit.

Aclanderade § 6. Ad haCC HUlluS CpisCOpUS allc-
ei rum urdina- ,, .

i i* p -i-
tiene ralione fa- nae diocccsis suDditum lainiliarem suum
lujiiarilalis. , ,. i-

ad aliquos sacros seu minores ordines

vel etiam primam tonsuram promovere

seu ordinare praesumat absque eius pro-

prii originis scilicet seu domicilii prae-

lali teslinionialibus litteris, ut supra, et

nisi, ad praescriplum Concilii Tridentini

praefali, sess. xxiii, cap. ix De Reform.,

familiarem praediclum per inlegrum et

complelum Iriennium in suo acluali ser-

vilio seenni retinuerit, ac suis sumpti-

bus aluerit, beneficium insuper, quod

Bull. Rom, — Voi. XX 84

ci ad vitam sustcntandam, iuxta modum
superius pracnniluiii, sutliciat, quacum-

que Iraude cessante , statini , boc est

salleni intra loriiiiiinin iiiiiiis nicnsis a

die factac ordiaationis, re ipsà illi con-

ferai, ac in ordinationis liuiusmodi te-

slimonio expressani itidem familiaritatis

ac litterarum praedictaium mcntionem

Tacere teneatur.

§ 7. Porro, ut qiiicumque fraudibus Do aucioriii,ie

aditus oninino praecludatur ,
volumussub.i.iusainiiia

,. , . . ordlualos.

et apostolica auclontate slatiumus atqiie

decernimus, ut episcupus quilibet suos

ralione originis sive domicilii subditos

clericos quoscumque ab alienis episco-

pis quavis aucloritate etiam cum suis

comiiiendatiis litteris proiiiotos, nedum
ad forniam Concilii Tridentini supradi-

cti,se5s. XIV, cap. iii De Reform., quoad

scientiam exaniinare valeat, verum etiam

ordinum eis collatorum lestimoniales

litteras, gratis tamen, recognoscere, ac

diligenler perquirere , an quoad illos

praesenlis conslilutionis l'orma et dispo-

sitio adimpleta luerit, assignato sic pro-

motis termino competenti ci magis be-

neviso ad docendum de eiusmodi adim-

pleraenlo, itaul, quos eo termino elapso

id minime praestilisse compelerit , a

susceptorum ordinum exercitio, si ita et

quamdiu ei expedire videbitur, suspen-

dere, illisque, ne in altari aut in aliquo

ordine ministrent , inlerdicere possil.

S 8. Ita vero praemissa omnia et sin- Poenaeincon-

gula perpetuo ac inviolabililer observari

alque adimpleri volumus, ut, si quid in

iisdem praemissis seu eorum aliquo secus

fiat, ordinans quidem a collatione ordi-

num per annulli, ordinatus vero a susce-

ptorum ordinum executione, quamdiu pro-

prio Ordinario videbitur expedire, eo ipso

suspensus sii, aliisqiie insuper graviori-

bus poenis prò modo culpae nostro et prò

tempore existentis Romani Pontifìcis ar-

bitrio infligendis uterque subiaceat.
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ciaD»ttia«. § 9. Decernentes pariler, easdem prae-

senles lilteras semper firmas, validas et

efficaces esistere et fore, suosque ple-

narios et inlegros eflecliis sorliri et ob-

tinere , ac ab illis , ad quos special et

prò tempore qiiandocumque spectabit,

in omnibus et per omnia pienissime et

inviolabililer observari , sicqne et non

aliter per qiioscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causariim palatii

apostolici auditores, ac eosdem sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de

latere legalos, et' Sedis nuntios, et alios-

ve* quoslibet quaciimque praeeminenlià

et potestate fungenles et functuros, sub-

latà eis et eorum ciiilibet qnavis aliter

iudicandi et inlerprelandi facullale et

auctoritate , ubique iudicari et defìniri

debere, ac irrilum et inane, si sccus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tenlari.

rontrariorum § 10. Non obslautibus praemissis, ac
dtrogjlio. ... ....

constilulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis
, necnon quibusvis, etiam iura-

mento , confirmatione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboralis , slatutis

et consueludinibus, privilcgiis 'pioque,

indullis et lilteris apostolicis, sub qui-

buscumque verborum tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam dcrogalo-

riarum derogaloriis, aliisque efficaciori-

bus et insolilis clausulis, irritantibusque

et aliis decrelis , eliam motu , scienlià

et polestatis plenitudine paribus, in ge-

nere vel in specie, seu alias quomodo-

libel in contrarium praemissorum con-

cessis, confìrmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorum-

que tolis tenoribus specialis , specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

1 Deest Aposloìicae (R. T.).

2 Vel et alios lege, vel aliosve (R. T.).
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ncrales idem importante? , menilo seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

quaalia exquisita forma ad hoc servanda

foret, illorum omnium et singulorum

tenores, ac si de verbo ad verbum ex-

primerenlur et insei'erentur , nibil pe-

nilus omisso , et forma in illis tradita

observatà, eisdem praesentibus prò ex-

pressis et inserlis babentes , illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum elTectum, hac vice dumlaxal,

specialiter et expresse derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 11. Volumus autem, ut praesentes fì.im tran-

litlerae in valvis ecclesiae Lateranensis
"""''"'"'"'

el basiiicae Principis Apostolorum, nec-

non Cancellariae Aposloìicae, ac in acie

Campi Florae de Urbe , ut moris est ,

publicentur et aflìganlur, sicque publi-

catae el affixae omnes et singulos, quos

illae concernunt, pcrinde arclent et af-

ficianl, ac si unicuique eorum nomina-

tim el personaliter intimalae fuissent
,

quodque earumdem praesentium Iran-

sumplis, seu exemplis, etiam impressis,

manu ajicuius notarii publici subscriplis,

el sigillo alicuius personae in dignilale

ecclesiastica constilutae munilis, eadem

prorsus fides tam in iudicio quam ex-

tra illud ubique adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adbiberelur si forent exbi-

bitae vel oslensae.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- s^cuo poc-

ceat nane paguiam nostrorum decreto-

rum, declarationis, voluntatis, statuti et

derogationis infringere, vel ei ausu teme-

rario con trai re; si quis autem hoc atten-

tare praesumpseril, indignationem omni-

polentis Dei ac beatorum Petri el Pauli

apostolorum eius se noveril incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, anno Incarnationis dominicae

MDCxciv, pridie nonas novembris, pon-

lificalus nostri anno iv.

Dal. die 4 novembris 1694, pontif. anno iv,
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XCVIII {al. iOO).

Staluituì' ut ììuUns vionaclms S. Hie-

ronìjmi Lomhcnxliac cligi possil in

supcriorcm ante annum trùjcsimum-

sexhim *.

Innocentius Papa XII,

ad futnram rei memoriam.

Caliga huius
cou&lituUouìs.

Preces snp'

plicuniìum.

§ 1. Exponi nobis niiper fecerimt dile-

cti filii Sigisniundiis Polilius, abbas gene-

ralis, el moderni consullorcs Congrega-

tionis monachonim eremitariim S. Iliero-

nymi Lombardiae, qiiod eidem Congrc-

gationi gravissim^e obveniimt inquieUi-

dines ex monachorum iiivennm ambiUi,

qui, professione regolari vix emissà, lai-

coriim saepe sive eliam ecclesiaslicorum

principum commendationibiis adiiiti, in

snperiores eligi satagunt, et quandoque

etiam, iis, ad qiios special, inlercessorum

auctorilali obsistere minime valenlibus,

de faclo elignnUir.

§ 5. Cum ameni , siciit eadem expo-

silio subiiingebal, experientià comper-

tiim sit ex eorum gubernio
,

qiiibns

aelatis matnrilas ac rerum usiis minime

suffragantiir , in Congregalione hnins-

modi eiusqiie monaslerii maximas per-

turbaliones et scandala exoriri ; nobis

proplerea exponenles prael'ati liumililer

siipplicari feceriinl iil in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

siaiaiam 8 3. Nos igitur, cx commissi nobis di-

vmilus pastoralis oiiicu debito, ad ea

quae recto eiusdem Congregationis regi-

mini conducibilia sunt favorabiliter in-

tendentes, ipsosque exponenles specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

1 De prioribus titularibus agitur in conslilu-

tioiie infra relatà sub num. e ; et in const. eilit.

MDCxcviii, die 18 oclobris, [loutif. vili, de cle-

clione generalis in et extra capilulum.
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et inlcrdicti, aliisqiic ecclcsiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunt, ad effectum praesenlium dumta-

xat consequendum , liarum serie absol-

ventes et absolutos fore censentes, liu-

iusmodi supplicalionibus inclinati, de ve-

nerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporura et regularium praeposilo-

rum Consilio, ni de celerò nullus dictae

Congregationis monachus, tametsi in sa-

cro presbyteratus ordine conslitntus exi-

stat, in priorem seu superioroin eligi

seu assumi possit, nisi Irigesimum sex-

tum suae aetatis annum compleverit,au-

clorilale apostolica, tenore praesenlium,

slatuimus et ordinamus.

§ i. Decernenles, easdem praesentes ciaasaia».

litteras semper firmas, validas el effica-

ces existere el fore, suosque plenarios

el inlegros eireclus sortili el oblinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque speclabit , inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delcgatos,

eliam causarum palali! apostolici audi-

tores, iudicari et definiri debere, ac

irrilum ci inane, si secus super bis a

quoquam
,

quavis aucloritate, scienter

vel ignoranter, contigerit allentari.

§ 5. Non Obstanlibus consti tu lionibus Contrariomm

et ordinationibus aposlohcis, necnon di-

ctae Congregationis, etiam iuramenlo,

confirmalione aposlolictà, vel quavis fìr-

milate alia roboralis, slalulis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

lilleris apostolicis in contraiium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis
;
quibus omnibus et

singulis , illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore pcrmansuris, ad prae-
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missornm oITccUim, liac vice dumtaxat,
]

specialiler et exprcssc derogamus; cele-
j

risque contrariis qiiibusciimque.

§ 6. Volumus aulem ni earumdem

praesenlium liUerarnm Iransiimplis, seu

exemplis, eliam iinpressis, manu alicii-

ius nolani piiblici siibscriptis ,
et si-

gillo pcrsonac in ccclcsiaslicà dignitate

consliUilae raunilis, eadcm prorsus fi-

des ubique locorum lam in iudicio

qiiam extra illud babcatiir, quae ipsis

praesenlibus haberelur si l'orenl exhi-

bitae vel oslensae.

Dalum Romae, apiid S. Mariani Maio-

rem , sub anniilo Piscatoris, die . . .

pontificalusnoslri anno . . .

Hacc conslitulio Icgilnr sinc tempore, sed

extat descripta in libro mensis ianuarii mdcxcv,

et a Sanctissimo sijnala die xxni novemhris

MDCXCIV.

Dal. die 23 noveirbris 1694, ponlif. anno iv.

XCIX {al. 98).

Confirmanlnr indulgeniiae perpetuae a

Innoceniio XI concessae, et aliae con-

cedunlur comUanlihvs SS. Sacra mcn

tiim prò Vialìco delatum \

Innocentius Papa Xli,

ad futuram rei memoriam.

EiorJium. Dcbilum pasloralis officii, quo calho-

licae Ecclesiae regimini divina disposi-

none praesidcmns, exigit, ut, ad augen-

dani fidelium religionem proraovendam-

que animarum salulcm pia charilate

inlenti, spiritualium graliarum conces-

siones, quae a Romanis Ponlificibus

praedecessoribus nostris, ad incitandam

i Hae indulgeniiae ab Innocentio XI conces-

sae fuere incensi, ed. mdclxxviii, die 1 ocfobris;

et in constit. ed. mdclxxix, die 20 seplembris,

pontif. Ili, exiensa f«il qiiaedain indidgentia in

die Commemoralionis Defunclorum. InClementis

vero XI consl. edit. Mncr.i, die 26 seplembris,

pontif. i,,conceditur indulgenlia visitanlibiis Do-

mum Lauretanam.

ROMANUM An. C. 1C95

fovendamque eornmdcm fidelium erga

sanclissimum augiislissimumque Corpo-

ris et Sanguinis domini nostri lesu

Chrisli sacramenlum
,

pietatem alque

devotionem, provide et salubriter ema-

nasse noscnnlur, apostolici muniminis

nostri patrocinio roboremiis, eiusdemque

SS. Sacramenti cultum uberiori caeles-

tiiim munerum elargilionc
,
quantum

nobis ex allo conceditur, ampliare stu-

deamu?.

§ 1. Alias siquidem felicis recorda- Ab innocen-

,. . , ,. Tir» -v-i j lio XI tonressa
tionis Innocentius PP. Al praedecessorruii in.iuig^n-

noslcr omnibus et singulis ulnusque bus ss. sacra-

sexus christifìdelibus, lam in alma Urbe
""""^ ""'

nostra, lune sua, quam alibi ubicumque

locorum degenlibus, qui praefalum san-

clissimum Eucbarisliae sacramenlum
,

cum ad infirmos prò Viatico deferretur,

devote comilati fuissent, ac prò cbri-

stianorum principum concordia, haere-

suni cxtirpalione, ac sanclae malris Ec-

clesiae exallalione pias ad Deum pre-

ces elTudissent, quacumque vice id egis-

sent, si cum lumine, seplem annos et

totidem quadragenas, si vero sine lumi-

ne illud ut praefertur comitali fuissent,

quinque annos et quinque quadragenas

respcctive de iniunctis eis aul alias

quomodolibet per eos debilis poenilen-

tiis in forma Ecclesiae consueta, sub

cerlis >inodo et forma lune expressis,

misericordiler in Domino relaxavil, et

alias prout in ipsius Innocentii praede-

cessoris lilteris desuper in simili forma

Brevis die i oclobris mdclxxviii expc-

ditis*, quarum tenoreni praesenlibus prò

piene et sufficienler expresso ac de ver-

bo ad verbum inserto babcri volumus,

uberius conlinetur.

S 2. Nunc aulem nos, memorali san- confirmaiio
"^ indulgeniiae In-

dissimi sacramcnli venoralionem in dies""™"'" >^-

magis magisque augeri, pinmque ac lau-

dabilem, quem benedicenlc Domino in

1 Exlanl in Ioni, xix, jiag. 103 (r. t.).
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Urbe praofatà, ex qna bononiin operiim

exenipla in omncs chrisliani orbis par-

les difTundiintur, sacralissimiim hoc sa-

lutis noslrao pipniis, cnm ad infirmos

dcferUir, deceiilitis coniilandi morcm
,

certis desnper dilrcli fìlli nostri in eà-

dem Urbe vicari! iiT spirilualibus gcnc-

ralis auclorilatc praescriptis regulis
,

instilui curavimns, ubiqiie loconim et

gentium extendi el propagar! siimmo-

pere cupienles ; conccssionem a memo-

rato Innocentio praedecessore , sicnt

praemitiìtiir , faclam, ac desuper expe-

dilas eins litteras praefalas, anctorilale

apostolica, tenore praesenlium, approba-

mus, confirmamus et innovamus, illisque

inviolabilis apostolicae fìrmitalis robiir

adiicimus.

concessio in- § 3. Practerea omnibus et singulis

ieuriba5"Vjc"'ni. utriusque SGXus christifìdelibus, ubicum-

que existentibus
,

qui, legitimo aliquo

impedimento detenti, sanctissimum Eu-

charistiae sacramentum supradiclum
,

cum ilhid ad inflrmos deferri conligerit,

personaliter comitari nequiverint, sed

lamen lucem seu facem per alios eà

occasione deferendam miserint, et, ut

pracfertur, oraverint, quacumque vice id

rem, sub annulo Piscatoris, die v ianuarii

MDCXCv, pontificatus nostri anno iv.

fiat, die 5 ianuarii 1695, pontif. anno IV.

C [ai. 90).

Slatuitur ut soli cxprocuralor genernlis

el leclores tkeologiae monachoì'um

S. Hieronymi Lombardiae eligi pos-

siti t in priores Ululares '.

Innocentins Papa XII,

ad perpetuain rei memoriam.

SoUicitudo pasloralis officii, quo Ec- EiorJium.

clesiae calholicae regimini divina dis-

positione praesidemus, nos admonel, ut,

paternam congregationum virorum reli-

giosorum uberes bonorum openim Irii-

ctus adspirante superni favoris auxilio

proferre iugiter satagentium ciirarn ge-

rentes, illarum quieti et salubri dire-

ction!, quantum nobis ex alto concedi-

lur, consulere studeamus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper idpipromra-

lecil dileclus nlius procurator generaliSsnm fnera a

ongregalionis monachorum eremita-

rum sancti Hieronymi Lombardiae, quod

alias felicis recordationis Clemens PP. X
praedecessor noster per quasdam suas

egerint, tres annos et lolidem quadra- I in simili formtà Brevis expedilas lilLoras

CLiusnlae.

genas de iniunctis eis seu alias quomo-

dolibet per eos debitis poenilenliis in

forma Ecclesiae consneltà haruni serie

relaxamus. Praesenlibus perpetuis futu-

ri» temporibus valituris.

§ 4. Volumiis autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli public! subscriptis, et sigillo

personae in ecclesitaslicà dignilale con-

slitutae munitis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud ubique lo-

corum habeatur, quae haberetur ipsis

praesenlibus si forent exhibitae vel

ostensae.

Dalum Piomae, apud S. Mariani Maio-

concessit et ordinavil ut monachi Con-

gregalionis praeialae, qui procuraloris*

generalis ipsius Congregationis oflicium

laudabiliter exercuissent, absohUo oflì-

cio hniusmodi, priores titulares ' vocem

activam el passivam in capilnlo generali

dictae Congregationis habercnl , et ca-

paces essent ut ad generalatum elige-

rentur, aliisque pluribus et quidem sin-

gularibus privilegiis fruerentur; postmo-

1 Id concessum fuit lectorihiis in const. edit.

MDCXciv, die 3 aprilis, poniif. ni; et in const.

fupra relalù sub mini, xcviii praescripta fuit

aetas prò superioribus eligendis.

2 Male supra pag. 613 a ex Maiii. Jegimus

prioris (r. t.).

3 Deest exislerenl, el (n. t.).
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dum vero per qnoddam decretum in ca-

pitulo generali eiusdem Congregationis

editiim, et a Congregalione lune exi-

slenlium S. R. E. cardinalium negotiis

et consullationibus episcoporum et re-

gularium praeposilà approbatum, haec

omnia dictae Congregationis monachis

sacrae theologiae lectoribus, qui duode-

cim annis conlinuis legissent, et duode-

cim cathedras laudabili ter itidem susli-

nuissent, simililer concessa fuerunt, id-

que eà ratione factum fuil ut iuvenes

bis sibi propositis praemiis ad sacrarum

litterarum studia amplectenda et pro-

sequenda alacriores redderenlur.

jsa prae- § 2. Cum aulem, sicut eadem exposi

tio subiungebat, desiderium assequendi

prioratum tilularem huiusmodi, qui ra-

tione privilegiorum perpetuorum ei an-

nexorum magis conspicuus qnam ipse-

met prioratus regiminis faclus est, ple-

rosque alios eiusdem Congregationis

nionachos, praenarratis exprocuratorum

generalium sive lectorum qualitatibus

destitulos, ad illum sibi aliorum meri-

torum praetextu a dieta Congregalione

cardinalium procurandum excitaverit,

et in dies excitel; inde vero fieri possit

ut priorum titularium huiusmodi nume-
rus brevi lemporis spatio nuraerum

priorum regiminis superet, et sic voceni

in capilujis generalibus habentium nu-

raerus, qui iuxta constitutiones absque

speciali huius Sanclae Sedis indulto au-

geri nequit, semper magis multiplice-

tur, gravesque insuper confusiones in

eisdem capilulis generalibus oriri pos-

sint: nobis propterea dictus procurator

generalis humiliter supplicari fecit ut

in praemissis opportune providere et

ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsius procuratoris ge-Stalutum DO

praricr praedi-neralis volis liac in re, quantum cum
""'"''""""Domino possumus, favorabiliter annuere

An. C. 1fi95

volentes, eumque a quibusvis excom- im- ad pri.ra-

municalionis, suspensionis et mterdicli,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinali, de venerabi-

lium fratrum nostrorum S. lì. E. cardi-

nalium negotiis et consullationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio, ut de celerò millus dictae Con-

gregationis monachus, nisi qui procura-

toris generalis ipsius Congregationis of-

ficium landabiliter exercueril, aut sacrae

theologiae leclor fuerit ac duodecim

annis conlinuis legerit necnon duode-

cim cathedras laudabilitcr itidem susli-

nuerit, ut praeferlur, quorumvis asser-

torum merilorum aliove quolibet tilido,

colore seu praetextu, in priorem lulela-

rem assumi seu recipi unquam possit,

aucloritate apostolica, tenore praesen-

tium, perpetuo slaluimus et ordinamus.

§ h. Decernenles, easdem praesentes ciausuiae.

litteras semper firmas , validas et effi-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et inlegros effectus sortiri et obli-

nere, ac ab illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabil, invio-

labiliter observari, sicque in praemissis

per quoscumque indices ordinarios et

delega tos, etiam causarum Camerae Apo-

stolicae auditores, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, conligerit al-

ien tari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac Ofronaiiocon-

., ,. . ., liariurum.

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sii, dictae

Congregationis illiusque monasteriorum,

eliam iuramenlo, confirmaIJone aposlo-
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licà, vel quavis firmilale alia roboralis,

slaUilis et consiieludinibii?, privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolicis

in conlrariiim praemissorum quomodo-

libet concessis, confìrmatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesenlibus prò piene et suffì-

cienter CNpressis ac ad verbum inserlis

habenles, illis alivìs in suo robore pi^r-

inansuris, ad praemissorum elTeclurn, bac

vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus ; cetcrisque contrariis qui-

buscumque.

Fi.ies Iran- § 6. Volumus autcni Ut earumdcm

praesenliurn litleraruni transumplis, scu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli public! subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

lutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum habeatur, qiiae ipsis prae-

sentibus baberetur sì forent exhibitae

vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv ianua-

rii MDCxcv, ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die i5 ianuarii 1695, poiitif. anno iv.

Ali. C. 1(195

SUit ptoruiu

Cou^liliitione^

fxeCQliOni non
ìc tiidab.iotur.

CI.

Sttttuitnr ut canonici regulares S. Sal-

valoris, Ordinis sancii Auijuslini, exe-

cuiioni mandent constilntiones de re-

gularibus professis ad eorum habilum

non recipiendis '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunl di-

edi filii Marcus Autonius iMatroni abbas

generalis et Angelus Anlonius Castellini

procurator generalis Congregalionis ca-

1 In Clementis X const. ed. mdclxxvi, die x.\viii

februarii, pontif. vi, agitur de gubernio abba-

tum ; et in Clementis XI const. ed. Mnccviii, die

20 iunii, pontiGcatus vili, confirmatur consti tu-

lio Pauli V centra amLienles.

nonicorum rcgulariumS. Salvatoris Or-
dinis sancii Auguslini

, quod, tametsi

per constiluliones dictae Congregalionis

cap. XV § XIX expresse prohibealur ne
quisquam alleriiis ciiiusvis regularis in-

sti luti professor ad babitum per cano-

nicos regulares Congregalionis buius-

modi geslari solitum absque exprcssà

capituli eiusdem Congregalionis licentià

uUo modo recipiatur, nihilominus fre-

quenter aliarum congregalionum seu Or-

dinum religiosi, ad praeralain Congre-

galionem se transferre cupientes, secum
super impedimenlo praediclo, itaut ilio

non obstante in eamdem Congregalio-

nem de consensu soliiis prò tempore

existentis abbalis generalis dictae Con-

gregalionis, qui illum propler efficaces

inlercessiones alque commendaliones

plerumque invitus praeslare compelli-

tur, recipi valeanl, dispensari oblinenl.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat , ex nimià dictos reli-

giosos, ab aliis congregationibus seu Or-

dinibus, sicut praemillitur , Iranslalos,

recipiendi lacullate, gravia eidem Con-

gregationi damna, dissensiones et per-

lurbationes saepius obvi^erint
, et in

dies obveniant: nobis propterea dicli ex-

ponentes humiliter supplicar! fecerunl,

ut, malis huiusmodi occurrendi ipsius-

que Congrogationis religiosae quieti et

tranquillilali consulendi ergo, oppoitune

in praemissis providere et ut infra in-

dulgere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igitur, eorumdem votis hac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabililer annuere volentcs, et eorum
singulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censii-

ris et poenis, a iure vel ab bomine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel iniiodatae exislaut, ad

Causa .^liituli.

St.ilnhinl

pracduLuiu.
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effectum praescnlinm diimtaxal conse-

quendiiin , harum serie absolventes et

absohilas fore censenlcs, hiiiusmodi snp-

plicationibiis inclinati, de venerabilium

Iralriim nostrornm S. R. E. cardinalium

negotiis et consullalionibtis episcoporum

et regularium pvaepositoriim Consilio
,

et attenta relatione dilecli filii nostri

Vincenlii Mariae eiusdem S. R. E. car-

dinalis Ursini nuncnpati, dictae Congrc-

galionis apud nos et Sedem Apostolicam

protecloris, super praemissis ad eosdem

cardinales transmissà ,
ancloritate apo-

stolica, tenore praeseniium, raandamiis,

ut super iisdem praemissis conslilulio-

nes dictae Congrcgalionis servenlur.

ciausuiao. § h. Decemenlcs, easdern praesenles

lilteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, snosque plenarios

et integros elToctus sorliri et obtincre,

ac ab illis, ad quos speclat et prò tem-

pore quandocumqne spectabil, inviolabi-

liter observart, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et delc-

galos, eliam causarum palalii apostolici

auditores, iudicari et definiri debcre,

ac irritum et inane, si secus super bis

a quoquam.'quavis autorilate, scienter

vel ignoranler, conligeril atlentari.

Deropaiio § 5. Non obstanlibus conslitulionibus
eonirarioruni.

^^ oi-jinationibus apostoHcis, ac quibus-

vis, eliam iuramcnto, confìrmalione apo-

stolica, vel quavisfirmitatc alia roboralis,

slatutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indultis et lilteris aposlolicis,

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis ci innovalis;

quibus omnibus et singiilis ,
illorum

tenores praesenlibus prò piene el suffi-

cienter expressis ac de verbo ad ver-

bum insertis babenles, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

effectum, hac vice dumlaxat, spccialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xix ianuarii

MDCXCV, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 19 ianuarii 1695, ponlif. anno iv.

GII.

Commutaiur dies bencdiclionis et ahso-

bttionis gencralis a Clemente X con-

fr Ili ala prò Ordine B. M. de Mercede

redemptionis caplivorum\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dadum a felicis i-ecordalionis^^^^cu,,»;';,"»''

Clemenle Papa X praedecessore nostro

emanarunt ad favorem Ordinis fralrum

Bealae Mariae Yirginis de Mercede re-

demptionis caplivorum lillcrae in simili

forma Brevis, tenoris qui sequilur, vidc-

licel :

<i Clemens Papa X, ad perpetium ^i^^i:;-^_

rei memoriam. Ex iniuncto nobis cae-^aum^;-^,,;-'-

lilus aposlolicae servitutis munere, ea i'*"'""-'*'

quae a Romanis^Ponlificibus praedeces-

soribus nostris ad spirilualera cbrisli-

fidelium aedificationem animarumque

salulem provide concessa esse noseun-

lur , ut firma semper el illibala persi-

slanl, apostolici muniminis patrocinio,

cuoi id a nobis pelilur, libenler robora-

mus, et alias desiiper slaluimus, sicut

in Domino sahibriler expedire arbilra-

niur. Exponi siquidem nuper fecit di-

letus filius Matlbias de Cardona, vicarius

el procuralor generalis lotius Ordinis

fratrum Beatae Mariae Yirginis de Mer-

1 Noniiullanim coiistitutionum epilogus hic

(lescriljilur , sed dieta conslitutio Clementis X

edita MDCLXXIII, die 17 niaii, pontif. iv, ex inte-

gro refertur. In Alexandri Vili const. ed. mùcxc,

die 28 iulii
,
ponlif. i ,

concessa fuerunl pri-

vilegia et indulgentiae regularium ; et in huius

Pontilicis const. ed. mdcxcvi, die 30 iunii, pon-

lificatus V , extat facullas recitandi ofiìcium

B. Mariae de Jocos (Socos?).
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cedo redcmplionis caplivonim

,
qnod

dudiiin felicis lecordalionis Clcmens

Papa Vili pracdcccssor nosler (ad ciiius

noliliain pervenoral in eodiMii Ordine

vigere morem anliqiiissimum ab imme-

morabili tempore observatiun in dicbus

S. Calharinac virginis et marlyris , ac

Cinenim, et Cocnae Domini, omnes lam

religiosos quam saeculares nimirnm in

ecclesia praesenles et geniiriexo?, posi

confossionem a sacerdote corani omnibus

l'ccitatam, de more absolvendi ci bcne-

dicendi, ut eliara aliae religiones Tacere

consueveranl) liane facullalem, praevià

dieta confessione ut pracferlur de more

a sacerdote corani omnibus recitata, ab-

solvendi et benedicendi omnes praesen-

les tam religiosos quam saeculares diclis

diebus, apostolica aucloritale approbavil

et confirmavit, ac eidem Ordini, qualenus

opus esset, de novo conccssil ; et sub-

inde , idem Clemens praedecessor , ut

similis absolulio et benediclio generalis,

etiam festis diebus sanclorum Laurenlii

et Antonii in praediclo Ordine eiusque

monasleriis et conventibus fieri posset,

dieta auctoritale perpetuo concessit et

indulsit; ac demura recolendae memo-

riae Urbanus Papa Vili pariler praede-

cessor nosler feriam quintam in Coenà

Domini, in qua absolulio et benediclio

generalis huiusmodi, sicut praemittitur,

fieri poterant, in diem festuni S. Petri

Nolasci comniulavit; et alias prout in ter-

minis' praefatornm Clementis et Urbani

praedecessorum lilteris desuper in simili

forma Brevis expedi lis uberius dicitur

contineri. Cum autem, sicut eadem expo-

sitio subiungebat, praefatus Matthias vica-

rius et procurator generalis praemissa,

quo firmius subsistant, aposlolicae con-

fìrmationis nostrae patrocinio comrnu-

niri summopere desiderei: nos, ipsius

1 Vel praefatis vel eisdem legendum prò ler-

minis (R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XX. 85

f'73 Ali. C. 1(105

Mattbiae vicarii et procuraloris generalis
votis hac in re, quantum cum Domino
possuinus, favorabililcr annuere volentes,

eumque a quibusvis excomniunicalionis,

suspensionis et interdicli
, aliisque ec-

clcsiasticis senlentiis, censuris et poe-
nis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibetinnodatus existit, ad elTectura

praesentium dumtaxat consequendum
,

barum serie absolventes et absolutum
fore censentes, supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati

, facullalem de more
absolvendi et benedicendi omnes in

ecclesia praesenles et genuflexos tam
religiosos quam saeculares, praevià con-

fessione a sacerdote coram omnibus re-

citala, in supradiclis diebus S. Cathari-

nae virginis et marlyris , ac Cinerum
,

necnon S. Laurenlii, S. Antonii elS. Pe-
tri Nolasci, Ordini praefato concessam,
ut praefertur, aucloritale praediclà, te-

nore praesentium, approbamus et con-
firmamus, illique inviolabilis aposlolicae

firmilatis robur adiicimus, eà tamen
lege ut in huiusmodi functione de ce-

lere servelur formula infrascripta, vide-

licet: Dominum nostrum lesum Chri-
sliini humiliter deprecamur, ut gratiae

suae lumine illabatur cordibus vestris

vobisque benigne concedat omnes et sin-

gulas indulgentias et pcccatorum remis-

siones consegui, quas Summi Pontifices

Ordini nostro cum specifica (acuitale

cas confralernitatibus nostris commu-
nicandi concesserunt iuxta privilegio-

rum apostolicorum tenorem, et sanctae

Sedis Aposlolicae decretorum dispositio-

nem. Misereatur vestri omnipotens Deus,
dimittat vohis omnia peccata vestra,

liberei vos ab omni malo, confirmet et

conservet in omni opere hono, et perdu-

cat vos ad viiam aeternam, qui in Tri-

nilale jjerfecld vivil et regnai in saecula
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sadcuhnim. Amcu. Deccrnenles, ipsas

praesenles lilleras scmper firmas, validas

et efficaces esistere et fore, suosqiie ple-

narios et integros elTeclus sorliri et obti-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò tem-

pore spectabii, in omnibus et per omnia

pienissime siiffragari et ab eis respective

inviolabilitcr observari , sicque in prae-

missis per quoscnmqiie iudiccs ordina-

rios et delegato?, etiam causariim palalii

apostolici audilores, iudicari et definiri

debere , ac irritum et inane , si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritale,

scienter vcl ignoranter, contigerit atten-

tari. Non obstanlibus conslilulionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

conlrariis quibusqne. Volumus aulem ut

earumdem praesenlium litlerarum tran-

sumptis, seu cxemplis, etiam impressis,

manu alicuius notarli publici subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitale constilutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra babea-

lur, quae praesentibus ipsis haberetur

si forent exhibitae vcl ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorera, sub

annulo Piscatoris, die xxvn mail mdclxxih,

pontificatus nostri anno iv.

iiiatio § 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius

Bernardiis Carinnena et Spenza, vicarius

et procurator generalis dicti Ordinis.no-

bis nuper exponi l'ecit, ipse ex supra-

dictis diebus, quibus absolutio et benc-

diclio generalis huiusmodi, sicut prae-

mittilur, fieri solet, diem festum sanctae